FICAM APOSTILADAS  ao
Contrato em epígrafe as seguintes informações: a) O  REAJUSTE , no percentual de 5,225220% (IPCA) sobre o valor do Contrato nº 121/2021-
TJPE, com efeitos retroativos a 27/08/2025, de modo que o valor mensal do contrato, que é de  R$ 14.461,19  (quatorze mil, quatrocentos e
sessenta e um reais e dezenove centavos), passa a ser de  R$ 15.216,82  (quinze mil, duzentos e dezesseis reais e oitenta e dois centavos),
enquanto o valor global atual de  R$ 173.534,28  (cento e setenta e três mil, quinhentos e trinta e quatro reais e vinte e oito centavos), passa ao
importe de  R$ 182.601,84  (cento e oitenta e dois mil, seiscentos e um reais e oitenta e quatro centavos); b) A Nota de Empenho nº  2025NE002303
, emitida em  09/09/2025 , no valor de  R$ 3.123,27  (três mil, cento e vinte e três reais e vinte e sete centavos), Programa de Trabalho nº
02.126.0422.4241.0000 , Natureza da Despesa  3.3.90.40 , Fonte nº  0759240000 , em vista do reajuste aplicado. Processo Administrativo SEI
nº  00003698-03.2025.8.17.8017 .

Recife, 16 de setembro de 2025.

[...]

1º (PRIMEIRO)
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 075/2024 – TJPE, CELEBRADO ENTRE O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO
E A FUNDAÇÃO GETÚLIO VARGAS - FGV   .   Objetivo/Objeto : Acréscimo de   1,8063%   ao contrato epigrafado, o que corresponde ao valor
de  R$ 23.844,00  (vinte e três mil, oitocentos e quarenta e quatro reais), objetivando custear as despesas com a etapa de heteroidentificação
,   conforme estabelecido na Resolução nº 541/2023/CNJ, alterada pelas Resoluções nºs 614/2025 e 631/2025, consoante cálculos elaborados
pelo Núcleo de Reajuste, Repactuação, Reequilíbrio e Ajuste Econômico Financeiro dos Contratos SAD (ID 3316644), autorização da Diretoria
Geral (ID 3317848) e proposta da contratada (Ds   3270671 e 3310643).   Do Preço e Dos Recursos Orçamentários :  Com o acréscimo
em tela, o valor global do contrato, que hoje é de  R$ 1.320.000,00  (hum milhão, trezentos e vinte mil reais), será de  R$ 1.343.844,00  (hum
milhão, trezentos e quarenta e três mil, oitocentos e quarenta e quatro reais). As despesas decorrentes do presente aditivo correrão por conta
da seguinte dotação orçamentária: Programa de Trabalho nº  02.122.0422.4430.1439 , Natureza da Despesa nº  3.3.90.39 , Fonte  0759240000
, conforme Nota de Empenho de nº  2025NE002238 , emitida em  03/09/2025 , no valor de  R$ 23.844,00  (vinte e três mil, oitocentos e
quarenta e quatro reais). Ficam mantidas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original que não tenham
sido expressamente alteradas por este instrumento, observada a necessidade de divulgação do presente aditamento no Portal Nacional de

[...]

sob o nº 56.047.306/0001-58, com sede na Av. Antônio Torres Galvão, nº 221- Cxpst 1992- CEP 51.160-330- Imbiribeira- Recife/PE (Contrato
Social acostado ao Id 3231121).  Do Preço e Dos Recursos Orçamentários :  A presente prorrogação é livre de reajuste, permanecendo o
valor anual de  R$ 26.185,50  (vinte e seis mil, cento e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos), o que corresponde ao valor da assinatura de
45 exemplares mensais (de terça a sábado), ao custo de  R$ 581,90 , conforme razões esposadas pelo Núcleo de Reajuste e Repactuação de
Contratos (ID 3242795) e proposta da empresa (ID 3231105);

[...]

As despesas decorrentes deste Termo Aditivo foram registradas no Programa de Trabalho nº  02.122.0422.4430.1439 , Natureza da Despesa
3.3.90.39 , Fonte  0759240000 , conforme Nota de Empenho nº  2025NE002315 , datada de  11/09/2025 , no valor de  R$ 26.185,50  (vinte e seis
mil, cento e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos). As despesas do exercício subsequente ficarão a cargo da respectiva Lei Orçamentária
Anual (LOA). Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições estipuladas no Termo de Credenciamento original que não tenham